

N:o 49.

Uppläst och godkänd hos Första Kammarén den 20 Maj 1882.
 » » » » Andra Kammarén den 20 » »

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående afsöndring af jord från rå- och rörshemmanet Lilla Pälstorp N:o 3 i Skaraborgs län samt indragna militieboställena Bro N:o 2 i Vestmanlands län och N:o 2 Appuna Orregården i Östergötlands län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 22).

S. A. K.

Sedan till Eders Kongl. Maj:t följande ansökningar ingifvits om afsöndring af jord från kronan tillhöriga fastigheter, nemligen *dels* af Fägrede församling i Skaraborgs län att från det under kronosäteriet Boda N:o 1 lydande rå- och rörshemmanet Lilla Pälstorp N:o 3, $\frac{1}{4}$ mantal i Fägrede socken och Vadsbo härad, måtte få för alltid afsöndras ett jordområde, som till plats för småskola inom församlingen vore af förre arrendatorn upplåtet, *dels* af Sevalle församling i Vestmanlands län om afsöndring af jord från indragna sergeantsbostället Bro N:o 2, 1 mantal, i Sevalle socken och Ytter Tjurbo härad, till utvidgande af planen omkring församlingens kyrka, samt *dels* af Appuna församling i Östergötlands län om afsöndring af en jordrymd från före detta fanjunkarbostället N:o 2 Appuna Orregård, 1 mantal, i Appuna socken och Göstrings härad till plats för skolhus samt trädgård för skolan, har

Eders Kongl. Maj:t, efter det så väl Kammarkollegium som öfriga vederbörande myndigheter blifvit i ärendena hörda, i en till Riksdagen aflåten nådig proposition af den 27 sistlidne Januari föreslagit Riksdagen medgifva:

1:o att från rå- och rörshemmanet Lilla Pälstorp N:o 3 måtte till plats för småskola inom Fägredds församling få afsöndras ofvan omförmälda, dertill nu använda jordrymden af 1 kvadratref 87 kvadratstänger, emot skyldighet för församlingen att den 14 Mars 1883 till kronan såsom köpeskillning erlægga trettiofem kronor 60 öre, motsvarande tjugugånge det belopp, hvartill årliga afgälden för marken af Kammarkollegium beräknats, äfvensom att, när så påfordrades, uppsätta och för all framtid underhålla stängsel omkring den afsöndrade jorden;

2:o att från militiebostället Bro N:o 2 måtte, till utvidgande af planen omkring Sevala församlings kyrka, afsöndras den dertill föreslagna jordrymd af 2 kvadratref 21 kvadratstänger 77,41 kvadratfot, mot vilkor att församlingen dels vid jordområdets tillträdande därför till kronan erlade en köpeskillning af tjugusju kronor 12 öre, motsvarande, enligt 1880 års medelmarkegångspris, tjugugånge värdet af den föreslagna årliga afgälden, dels ock, der så påfordrades, uppsatte och i vederbörligt skick underhölle stängsel mellan det afsöndrade jordområdet och boställets egor; samt

3:o att från militiebostället N:o 2 Appuna Orregård måtte, till plats för skolhus inom Appuna församling samt till trädgård för skolan, få afsöndras den för sådant ändamål ifrågasatta jordrymden om 2 kvadratref 12 kvadratstänger, under vilkor, att församlingen vid tillträdet af marken i köpeskillning derfor erlade ett hundra femtiofyra kronor 34 öre, äfvensom, der så påfordrades, uppförde och i laggildt skick underhölle stängsel emellan den afsöndrade jorden och boställets egor, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att köpeskillningarne för ifrågasatt tre lägenheter finge användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som inflyta vid försäljningen af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med nådiga brefvet den 29 Maj 1874.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förenämnda hänseenden täckts föreslå har vunnit Riksdagens bifall.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 20 Maj 1882.
